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Lénda: Njoftim mbi zhvillimin e mbledhjes s¢ radheés t& Késhillit Bashkiak
Drejinar: ANETAREVE TE KESHILLIT BASHKIAK FIER

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE FIER
PREFEKTIT TE QARKUT FIER

mg&etﬁ nenit 53 p]]{a 4 . nenit 56 pika 2. shkronja “a”, té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
1 ndryshuar | ju njoftojmé  thirrien e mbledhjes sé radhes sé Keshillit Bashkiak Fier né
t.ﬁ"iben:,e En_]fa_ daté 25.09.2025 né orin 13:00 me kété rend dite:

1. Miratimi i Rendit t& Dites.

2. Miratimi i Procesverbalit 1€ mbledhjes s& Késhillit daté 28,08.2025 ’

. 3. Projeki— vendim: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 %, pér
muajin Gusht 2025”.

‘Komisioni Pérgjegjés: Komisioni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore,
‘Mosdiskriminimit, Drejtave té Njeriut, Infrastrukturés dhe Strehimit.,




6. Komisioni Pérgjegjés: Komisioni i Ekonomisg Vendore, Financaye Buxhetit
» , Buxhetit,

Taksave,  Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimi( t€ Zhvillimit Strategjik ts

Bashkisé, Mbikqyrjes Financiare,

7. Projekt — vendim: “Pér nj¢ ndryshim (rishpérndarje fondesh) né VKB nr. 139, date

23.12.2024, ‘Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2025-2027 dhe té&

buxhetit t& Bashkisé Fier per vitin 2025°, j ndryshuar pér efek tg ristrukturimit.”

Komisioni Pérgjegjés: Komisioni i Ekonomisé Vend ore, Financave, Buxhetit, Taksave
. 2 3

Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te Zhyillimit Strategjik té Bashkisé
)

Mbikqyrjes Financiare.

8. Projekt — vendim: “ Pér Miratimin e Projekt Dokumentin t& Programit Buxhetor A fat
Mes&m (PBA) 2026-2028 t&é Bashkisé Fier”, Faza e II, (i pandyshuar )”
Komisioni Pérgjegjés: Komisioni i Ekonomisé Vendore, Financave, Buxhetit, Ta ksave,
Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik té Bashkisé,
Mbikgyrjes Financiare

9. Projekt — ?endim: * Pér miratimin ¢ krijimit t& Njésisé Shpenzuese dhe ndryshimin e
emertimit (€ disa Njésive Shpenzuese, t& Bashkisé Fier
Komisioni Pérgjegjés: Komisioni i Ekonomisé Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik té Bashkisé,

Mbikqyrjes Financiare

10. Projekt — vendim: ““Pér dhénien e miratimit pér kalimin n& administrim t& Ministriss s&
Bujgesisé dhe Zhyillimit Rural t& pasurisé nr. 86/18 zk. 3031 e llojit “ullishte” me sip&rfagje
187 800 m2, e ndodhur né territorin e Njésisé Administrative Portéz Bashkia Fier, toké

shtetérore me origjiné nga ish — NB Frutore”, proné né pérdorim t& Bashkisé Fier”

Komisioni Pérgjegjés: Komisioni i Ekonomisé Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave,
Tarifave, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit Strategjik t&¢ Bashkisé,

Mbikqyrjes Financiare.

11. Projekt — vendim: “P&r ndregjen e njé gabimi material ng Vendimin e Késhillit t&

Bashkisé Nr.61, daté 23/06/2025 “Pér miratimin e pérfundimit té procedurave (€ privatizimit
& ?

& banesave t& cilat kang mbetur pa u regjistruar né Agjenciné Shtetérore t¢ Kadastrés,

Drejtoria Vendore Fier pér shkak té lidhjes s¢ kontratave para noterit”.




12. Projekt — vendim: “Pér njé saktésim

né€ VKB Nr.64, dat€.23/06/2025 t& Késhillit ta
Bashkisé Fier

(18 as . L) . s a4 W -
Pér miratimin e tabelés me té dhénat e listés emérore t& pronave dhe

pronar€ve , q¢€ do t&€ shpronésohen pér interes publik, pér pasurité e paluajtshme proné
private, g€ preken nga realizimi i projektit “Pér zgjerimin e sheshit té stacionit zjarrfi

kés, te
ndértuar dhe financuar nga PNUD(UNDP),

vlerésim paraprak me qéllim mbulimin e vierés
paraprake & shprongsimit pér interes publik nga Buxheti i Bashkisé Fier, pér vijimin e
procedurave t€ shpronésimit p&r interes publik”.

Komisioni i Ekonomise Vendore, Financave, Buxhetit, Taksave, Tarifave, Pasurive

Bashkiake, Planifikimit te Zhvillimit Strategjik te Bashkise, Mbikqyrijes Financiare.

13. Projekt — vendim: ““Pér miratimin e implementimit t& Projektit Strategjik me titull
“ARIADNE’’, né kuad&r t& Instrumentit t&¢ Para-Anétarésimit (IPA III), Programi i
Bashk&punimit Ndérkufitar Greqi—Shqipéri 2021-2027.”

Komisioni i Arsimit ,Sporteve, Kultures, Trashegirnise Kulturore, Turizimit , Dhenies

se Titujve, Emertimeve, Marredhenjet me jashte dhe Integrimin Europian.

14. Informacion Késhillit : “Mbi Raportin e Monitorimit pér zbatimin e Buxhetit pér 4 -
mujorin e II-té t& vitit 2025” t& Bashkisé Fier”.

15. Diskutime dhe komente.

Kryetar Késhilli
Antoneta Cunaj

P
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